
Vydává: Městské kulturní středisko KyjovVydává: Městské kulturní středisko Kyjov
příspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjovpříspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjov

Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz 
Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz 

www.dum-kultury-kyjov.czwww.dum-kultury-kyjov.cz
Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679

e-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cze-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cz
Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově – duben 2022 je 11.3. (PÁ).

Změna programu vyhrazena.

BŘEZEN 2022

Aktuální kulturní, turistické informace a sdělení
Městského úřadu jsou k dispozici na INTERNETU

http://www.mestokyjov.cz

                                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE    

www.mestokyjov.cz                                    www.dum-kultury-kyjov.cz

KAM V KYJOVĚa okolí
Měsíčník společenského dění

ZdarmaZdarma
MĚSTO KYJOV

▶ Všechny březnové akce mohou být s ohledem 
na  nepříznivou hygienicko-epidemiologickou 
situaci omezeny či zrušeny. Pro bližší informace 
sledujte webové stránky a facebook.  

Významné akce v Kyjově

Farmářské trhy s regionálními produkty
2.3. (ST) 7:00–15:00 Farmářské trhy s regionálními produkty 

– před Domem kultury a na městské tržnici. Srdečně vás 
zveme na farmářské trhy, na kterých bude tradiční nabíd-
ka rozšířena o  výrobce a  řemeslníky nabízející produkty 
s regionální značkou kvality. Další farmářské trhy se usku-
teční v termínech 6.4., 4.5., 4.6., 7.9. a 5.10.

Vítání jara
20.3. (NE) 10:00–18:00 Vítání jara – Masarykovo náměstí. Pořádá 

město Kyjov a MKS Kyjov.
 10:00–18:00 Řemeslný trh – dílničky pro děti, prodej řemesl-

ného, dárkového a tematického zboží, vína a občerstvení.
 11:00–11:30, 12:30–13:00 Animační program pro děti Veseluš-

ka – na pódiu před radnicí. Písničky, soutěžení, dárky.
 10:00–17:00 Projekce pohádek pro děti – divadelní sál. 
 14:00–16:30 Jarní zpívání – před radnicí. 17. ročník setkání 

pěveckých sborů. Vystoupí ŽS z Bánova, Rezedky ze Svato-
bořic-Mistřína, MS z Dubňan, Mikulčic, Valtic, Paniháj z Mo-
ravan, Chotár z Horňácka a Slovácký soubor Kyjov. 

 v 17:00 h Skupina Návrat – před radnicí.
 v 17:00 h Starosta zve na jarní guláš – před Domem kultury. 

Vyletěla holubička
27.3. (NE) ve 14:00 h Vyletěla holubička – XXXI. ročník soutěže 

dětských zpěváků. Divadelní sál. Zazpívají děti reprezentu-
jící region severního Kyjovska a Vracov. Zpěváky doprovází 
cimbálová muzika Friška s  vedoucím Davidem Vašulkou. 
V doprovodném programu vystoupí cimbálová muzika Ky-
jovánek.

Klub Bárka
Sv. Čecha 280, 697 01 Kyjov tel.: 777 128 849, 518 323 794 
barka@kyjov.charita.cz

Otevírací doba: (PO,PÁ) 13:00–17:00, (ST,PÁ) pouze pro děti 7–14 let.
▶ Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a mládeži ve věku 7–26 
let z Kyjova a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, infor-
mace, odbornou pomoc a podporu při řešení problémů v dospívání. 
Služba je poskytována zdarma, vč. tvořivých dílen, bijáku a besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskytnout pomoc mladým lidem, kteří 
se topí ve svých problémech nebo hledají útočiště v  rozbouřených 
rodinných a sociálních vztazích.
Téma měsíce: Probouzení jara
3.3. (ČT) Dekorační předměty z papíru
17.3. (ČT) Výroba placek
31.3. (ČT) Příprava květináčů – zdobení. 

Svaz tělesně postižených v ČR z.s., 
místní organizace Kyjov

Palackého 67, 697 01 Kyjov tel.: 731 115 213, 518 389 453 
www.stpkyjov.cz ovstp.hodonin@seznam.cz 

▶ Provozujeme půjčovnu kompenzačních pomůcek a jejich drobné 
opravy po předběžné domluvě s paní Valentovou na tel.: 739 370 152. 
2.3. (ST) ve 14:00 h Pracovní dovednosti v penzionu pro seniory
3.3. (ČT) ve 14:00 h Trénování paměti hrou při čaji a kávě
9.3. (ST) ve 14:00 h Trénink paměti – Zdeněk Choura.

Odbor KČT Kyjovsko
organizace a informace: pan Šťastný, tel.: 776 066 343 mirostas@seznam.cz

1.3. (ÚT) Dubňany – Mistřín                            (10 km) / 9:10 h bus
8.3.  (ÚT) Veselí nad Moravou – Ostrožská Nová Ves 
                                                                   (10,3 km) / 9:03 h vlak
15.3. (ÚT) Haluzice – Kyjov                                 (9 km) / 8:25 h vlak
22.3. (ÚT) Osvětimany – Dlouhá řeka – Sovín – Boršice 
                                                                      (9,7 km) / 8:53 h bus
29.3. (ÚT) Těmice, U mlýna – Domanín – Moravský Písek
                                       (6,7 km) / 8:34 h vlak – Bzenec z nádr.
                                                        9:02 h bus – Těmice od nádr. 

Areál Bukovanský mlýn
Bukovany 70, 696 31 Bukovany tel.: 518 618 011 
info@bukovansky-mlyn.cz www.bukovansky-mlyn.cz

▶ Restaurace otevřena (PO-ČT) 11:00-22:00, (PÁ-SO) 11:00-23:00, (NE) 
11:00-20:00. Ochutnejte výbornou domácí kuchyni. Doporučujeme 
rezervaci míst předem. 
18.–20.3. (PÁ–NE) Rybí speciality na Bukovanském mlýně – i ten-

to rok jsme pro naše hosty připravili konec týdne s rybími 
specialitami na Bukovanském mlýně. Od pátku až do ne-
děle budete mít možnost ochutnat tradiční i méně známé 
pokrmy připravené z čerstvých ryb.

Připravujeme:
2.4. (SO) Tradiční košt vín na Bukovanském mlýně – ochut-

návka vín výhradně od  profesionálních vinařství. Těšit se 
můžete na  vynikající víno, cimbálovou muziku i  bohatou 
slováckou tombolu! 

Bzenec
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec tel.: 518 306 411 
kultura@bzenec.cz                              podatelna@bzenec.cz www.bzenec.cz

2.3. (ST) Zahájení kurzů latinskoamerických tanců – pro páry 
i jednotlivce a děti. 

31.3. (ČT) v  19:00 h Bolest – nepřítel, či učitel. Přednáška 
v  kavárně LaDesta. Povídání o  bolesti různých částí těla,  
psychosomatické souvislosti, různé metody řešení bolesti. 
Přednášející Hana Šťastná. Více info na www.cesta-k-neza-
vislosti.cz a FB Cesta k nezávislosti. Tel.: 777 212 073.

                       vstupné 150 Kč

Hovorany
Hovorany 45, 696 12 Hovorany tel.: 518 375 102, 518 375 328 
infokanal@obec-hovorany.cz www.obec-hovorany.cz

19.3. (SO) ve 13:00 h Výstava vín Hovorany 2022 – sál sokolovny 
Hovorany. Zveme všechny příznivce dobrého vína na tra-
diční Josefskou výstavu vín v  Hovoranech. Přijďte ochut-
nat vína místních vinařů a vinařů z blízkého okolí. V ceně 
vstupného je neomezená konzumace vína, degustační 
sklenička a katalog. K poslechu a k tanci nám bude hrát 
cimbálová muzika. Občerstvení zajištěno. Bližší informace 
na www.vinozhovoran.cz nebo na facebooku.  

                    vstupné 250 Kč

vydává: Městské kulturní středisko Kyjovvydává: Městské kulturní středisko Kyjovvydává: Městské kulturní středisko Kyjovvydává: Městské kulturní středisko Kyjov

Svatobořice-Mistřín
Hlavní 1080/111, 696 04 Svatobořice-Mistřín tel.: 778 454 438, 777 948 493 
obec@svatoborice-mistrin.cz www.svatoborice-mistrin.cz

5.3. (SO) ve 14:00 h Otevření Muzea internačního tábora 
 březen, duben, květen (SO, NE) 14:00–17:00
 červen (ST, SO, NE) 14:00–17:00
 červenec, srpen ((ST–NE) 14:00–18:00
 září, říjen, listopad (SO, NE) 14:00–17:00
 Další termíny prohlídek podle kalendáře na www.svatobo-

rice-mistrin.cz. Prohlídky skupin (min. 5 osob) celoročně 
na telefonu 773 913 903. Vstupné jednotné 30 Kč. Možnost 
zakoupit turistické známky, publikace, samolepky, vizitky, 
magnetky a pohledy. Tel.: 773 913 903; 728 384 275, e-mail: 
pamatniklagr@svatoborice-mistrin.cz/internační tábor/.

19.3. (SO) v  15:00 h Dětská pěvecká soutěž – Kulturní dům 
ve Svatobořicích–Mistříně. Obecní kulturní dům, Základní 
a Mateřská škola a Obec Svatobořice-Mistřín vás srdečně 
zvou na XVII. ročník Dětské pěvecké soutěže Jaromíra Mě-
chury, regionu jižního Kyjovska. Hudební doprovod: Var-
mužova cimbálová muzika s primášem Petrem Varmužou. 
V programu vystoupí zpěváčci z jižního Kyjovska. 

Šardice
Šardice 601, 696 13 Šardice tel.: 518 624 525 
ou.sardice@sardice.cz                       podatelna@sardice.cz www.sardice.cz

4.–6.3. (PÁ–NE) Burza dětského oblečení – Obecní hala U Orla. 
(PÁ) 14:00–17:30 příjem zboží, (SO) 8:00–17:00, (NE) 9:00–
13:00 prodej, (NE) 17:00–18:30 výdej zboží. Akci pořádá Klub 
maminek a Klub seniorů. 

Městský kulturní klub Vracov 
Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov tel.: 518 628 296 
kd@mestovracov.cz www.mestovracov.cz

18.3. (PÁ) v 18:00 h Tajemství staré bambitky 2 – kino Vracov. 
Zveme všechny příznivce českého filmu na novou českou 
pohádku Tajemství staré bambitky 2 do kinosálu kulturní-
ho domu ve Vracově.                                  vstupné 120 Kč

19.3. (SO) ve 13:00 h Josefská výstava vín – sportovní hala Vra-
cov. Srdečně zveme milovníky dobrého vína na  tradiční 
Josefskou výstavu vín. Skvělé víno, občerstvení a  hud-
ba bude samozřejmostí. Pořadatelé prosí návštěvníky 
o  dodržení platných aktuálních epidemiologických na-
řízení. V  návaznosti na  epidemiologickou situaci se pod-
mínky pořádání akce mohou změnit. Více info na  www. 
mestovracov.cz.

25.3. (PÁ) v 19:00 h Poslední závod – kino Vracov. Nenechte si 
ujít premiéru nového českého filmu Poslední závod s Kryš-
tofem Hádkem v hlavní roli. Film je o přátelství a odvaze 
lyžařů Hanče, Vrbaty a Ratha.                vstupné 120 Kč 

Klub českých turistů,  
odbor Vřesovice

tel.: 739 204 309 (Miroslav Vaculík) www.kct-vresovice.webnode.cz

5.3. (SO) v  8:00 h Zimní přírodou – Komunitní centrum Vře-
sovice. Zveme vás na  turistickou akci. Start 8:00–12:00.  
Trasy 5,8 km a 12 km po značených cestách. Účastníci ob-
drží na startu mapku s popisem trasy a každý bude odmě-
něn pamětním dárkem a diplomem. Ceny obdrží nejmlad-
ší, nejstarší a  nevzdálenější účastník. Odměněna bude 
i nejpočetnější rodina.

Ždánická hvězdárna  
a planetárium Oldřicha Kotíka

Lovecká 678, 696 32 Ždánice tel.: 702 233 565 
hvezdarna@muzdanice.cz www.hvezdarnazdanice.cz

4., 11., 12., 18., 25., 26.3.  (PÁ,SO) Astropořady
 ve  14:00 h Pozorování Slunce s  ukázkou v  planetáriu –  

11.3. (PÁ) se nekoná
 v 16:00 h Novoroční pohádka – 11.3. (PÁ) se nekoná
 v 17:30 h Neuvěřitelný vesmír
 v 19:00 h Pozorování hvězdné oblohy 
17.3. (ČT) v  19:00 h Astronomie lidstvu – doc.  RNDr.  Miloslav 

Zejda, Ph.D.
▶ Vstupenky je možno rezervovat přes stránky www.hvezdarnazda-
nice.cz.

5.4.  (ÚT) LIBOR MEISL A ARIOSO QUARTETT WIEN – 
Dům kultury Kyjov, divadelní sál.

9.4.  (SO) PRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU NA ČELE – 
Dům kultury Kyjov, divadelní sál. Představení  
pro děti.

12.4.  (ÚT) DECHOVÁ HUDBA MUZIKANTI Z JIŽNÍCH 
ČECH – Dům kultury Kyjov, divadelní sál.

17.4.  (NE) HORE CEPY – SLAVÍME 60+1!  
Folklorní pořad věnovaný 60. výročí založení  
Mužského pěveckého sboru z Kyjova,  
které sbor kvůli koronavirové pandemii oslaví  
s ročním zpožděním.

17.4.  (NE) VELIKONOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU

28.4.  (ČT) ŠTEFAN MARGITA, INTIMITY TOUR – Dům  
kultury Kyjov, divadelní sál. 

30.4. (SO) STAVĚNÍ MÁJE

4.5. (ST) FARMÁŘSKÉ TRHY

19.5. (ČT) SCREAMERS

28.5. (SO) KYJOVSKÝ ŠKOPEK – pivní festival.

28.5. (SO) KÁCENÍ MÁJE 

25.6.  (SO) KONCERT VOJTA DYK & B-SIDE BAND

PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA VSTUPENEK:
■  POKLADNA MKS KYJOV:  

(PO–PÁ) 9:00–13:00, 13:30–17:00, tel.: 518 612 378
  Tato hlavní pokladna zajišťuje: běžný prodej a rezervace 

vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, vracení 
vstupenek u zrušených představení, výlep plakátů.

■ INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
 (PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO) 9:00–11:30
 tel.: 518 323 484,  518 697 409
■ SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz



vydává: Městské kulturní středisko Kyjovvydává: Městské kulturní středisko Kyjovvydává: Městské kulturní středisko Kyjovvydává: Městské kulturní středisko Kyjov

Kino Panorama
Svatoborská 671, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 945 (pokladna), 
518 612 010, 773 787 862 (kancelář) www.kino-kyjov.cz

▶ Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut 
před začátkem promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou auto-
maticky zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány případným 
zájemcům o dané představení. 
▶ Vstup na akci je podmíněn dodržením aktuálních opatření stano-
vených ministerstvem zdravotnictví ČR.
2.3. (ST) v 15:30 h Zpívej 2 DAB  ............................................................. 50 Kč
2.3. (ST) v 19:00 h Zpráva o záchraně mrtvého ČZ
  ................................................................................................120 Kč/ČFK 100 Kč
3.3. (ČT) v 17:30 h Belfast TIT  ..................................................................130 Kč
3.3. (ČT) ve 20:00 h V létě ti řeknu, jak se mám ČZ .............130 Kč
4.3. (PÁ) v 17:30 h Tajemství staré bambitky 2 ČZ ....... 120 Kč/RV 

432 Kč
4.3. (PÁ) ve 20:00 h Batman DAB  ......................................................130 Kč
5.3. (SO) v 16:30 h Batman DAB  ..........................................................130 Kč
5.3. (SO) ve 20:00 h Batman TIT ...........................................................130 Kč
6.3. (NE) v 15:00 h Haftaňan a tři mušteriéři DAB
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
6.3. (NE) v 17:30 h V létě ti řeknu, jak se mám ČZ  ................130 Kč
6.3. (NE) ve 20:00 h Belfast TIT .............................................................130 Kč
8.3. (ÚT) v 17:30 h Tajemství staré bambitky 2 ČZ
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
9.3. (ST) v 17:30 h Velký červený pes Clifford DAB
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
9.3. (ST) ve 20:00 h Tajemství staré bambitky 2 ČZ
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
10.3. (ČT) v 16:30 h Batman DAB ............................................................130 Kč
10.3. (ČT) ve 20:00 h Uncharted DAB .................................................130 Kč
11.3. (PÁ) v 17:30 h Proměna DAB ............................... 120 Kč/RV 432 Kč
11.3. (PÁ) ve 20:00 h Betlémské světlo ČZ .................................... 140 Kč
12.3. (SO) v 17:30 h Tajemství staré bambitky 2 ČZ
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
12.3. (SO) ve 20:00 h Batman DAB  ......................................................130 Kč
13.3. (NE) v 15:00 h Proměna DAB .............................. 120 Kč/RV 432 Kč
13.3. (NE) v 17:30 h Betlémské světlo ČZ ........................................ 140 Kč
13.3. (NE) ve 20:00 h V létě ti řeknu, jak se mám ČZ ............130 Kč
16.3. (ST) v 16:00 h Láska na špičkách ČZ ................................BS 60 Kč
16.3. (ST) v 19:00 h Identita ES ČZ  ............................120 Kč/ČFK 100 Kč
17.3. (ČT) v 17:30 h Betlémské světlo ČZ ......................................... 140 Kč
17.3. (ČT) ve 20:00 h Srdce na dlani ČZ ............................................130 Kč
18.3. (PÁ) v 17:30 h Mimořádná událost ČZ ...................................130 Kč
18.3. (PÁ) ve 20:00 h Batman TIT ...........................................................130 Kč
19.3. (SO) v 17:30 h Proměna DAB 3D ...................... 140 Kč/RV 504 Kč
19.3. (SO) ve 20:00 h Betlémské světlo ČZ ................................... 140 Kč
20.3. (NE) ve 20:00 h V létě ti řeknu, jak se mám ČZ ............130 Kč
23.3. (ST) v 19:00 h Nejhorší člověk na světě TIT
  ................................................................................................. 100 Kč/ČFK 80Kč
24.3. (ČT) v 17:30 h Betlémské světlo ČZ ......................................... 140 Kč
24.3. (ČT) ve 20:00 h Poslední závod ČZ  .........................................120 Kč
25.3. (PÁ) v 17:30 h Příšerákovi 2 DAB
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč

25.3. (PÁ) ve 20:00 h Ambulance TIT ................................................. 140 Kč
26.3. (SO) v 17:30 h Poslední závod ČZ  .............................................120 Kč
26.3. (SO) ve 20:00 h Ambulance TIT ................................................. 140 Kč
27.3. (NE) v 15:00 h Příšerákovi 2 DAB ..................... 120 Kč/RV 432 Kč
27.3. (NE) v 17:30 h Tajemství staré bambitky 2 ČZ
  .................................................................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
27.3. (NE) ve 20:00 h Betlémské světlo ČZ ................................... 140 Kč
30.3. (ST) v 19:00 h Tove TIT  .............................................. 110 Kč/ČFK 90 Kč
31.3. (ČT) v 17:30 h Známí neznámí ČZ ............................................. 140 Kč
31.3. (ČT) ve 20:00 h V létě ti řeknu, jak se mám ČZ  ............130 Kč
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná 
vstupenka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 
děti do 15 let + 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO 
SENIOR je určen pro všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují 
návštěvu kina v denním čase, protože nemohou navštívit kino ve ve-
černích hodinách a zároveň nechtějí přijít o filmové novinky. Projekce 
filmových novinek je za sníženou cenu. Představení se konají 1x mě-
síčně, vždy 2. (ST) v měsíci v 16:00 h nebo v 16:30 h | TIT – české titulky 
| ČZ – české znění | DAB – český dabing.

Městská knihovna
Komenského 617, 697 01 Kyjov tel.: 773 755 612  
mek@knihovna-kyjov.cz www.knihovna-kyjov.cz

2.3. (ST) v 17:00 h Bylinkový workshop – Monika Golasovská  
Čechová – přednáškový sál. Autorská beseda ke  knize  
Bylinkář a workshop s bylinkovou tinkturou, vlasovou vo-
dou a  růžovým scrubem. Přihlášení na  email sluzby@
knihovna-kyjov.cz nebo na tel.: 731 491 352.

                    vstupné 250 Kč
3.3.–28.4. OKA-MŽIKY – pobočka knihovny Bohuslavice. Výstava 

fotografií Stanislavy Bednaříkové zachycující kouzelné  
okamžiky v našich životech. 

9.3. (ST) v  17:00 h S  Heffronem domů – přednáškový sál. 
Přednáška o  transportech československých legionářů  
z  Vladivostoku do  vlasti s  Mgr.  Františkem Trávníčkem. 
Ochutnávka rumu Heffron.                     vstupné dobrovolné

15.3. (ÚT) v 17:00 h Jarní byliny a vše kolem nich – přednáškový 
sál. Beseda s Veronikou Mergentalovou o jarních bylinách, 
jak ozelenit jarní jídelníček a ochutnávka bylin.  
                          vstupné dobrovolné

23.3. (ST) v 17:00 h Autorská beseda se spisovatelkou Lenkou 
Chalupovou – přednáškový sál.       vstupné dobrovolné 

Radniční galerie
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov   tel.: 518 697 583 
m.vesela@mukyjov.cz www.mestokyjov.cz

Otevírací doba: (PO–PÁ) 10:00–12:00, 14:00–16:00, (SO,NE) 14:00–16:00.
▶ Vstup do galerie dle aktuálně platných hygienických opatření.
3.3.–3.4. (ČT–NE) Výstava „Můj (ne)konečně barevný svět“ – ver-

nisáž výstavy se uskuteční 3.3. (ČT) v 16:30 h. V programu 
vystoupí hudební skupina Sádra & spol. Kyjovská autorka 
obrazů Andrea Rozsypalová Guzej se naivnímu umění vě-
nuje již řadu let, její obrazy jsou hravé a poetické. Předlo-
hou jsou její fantazie, které pobaví jak barevností, tak sa-
motným provedením. Výstava bude prodejní. 

Vlastivědné muzeum Kyjov
Palackého 70, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 338 
muzeum.kyjov@masaryk.info www.masaryk.info

Otevírací doba: (PO–PÁ) 8:00–12:00, 13:00–16:00, (NE) 13:00–17:00. 
▶ Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie 
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
3.3. (ČT) v  17:00 h Přednáška Václava Pěnčíka – „Výdřeva 

studny Josefov, konzervace sacharózou“ Nová budova 
Vlastivědného muzea Kyjov. Ve roce 2016 provedli archeo-
logové Masarykova muzea v Hodoníně záchranný archeo-
logický výzkum v lokalitě budoucí čističky odpadních vod 
v Josefově u Hodonína. Celkem se podařilo zdokumento-
vat 21 zahloubených objektů datovaných do období rané-
ho středověku až raného novověku. Jednalo se o sídlištní 
jámy, pec a dřevěnou studnu. Dřevěná konstrukce studny 
byla rozebrána a převezena do Hodonína k následné kon-
zervaci. Chcete-li se o  konzervaci studny dozvědět více,  
potom jste srdečně zváni na přednášku konzervátora Vác-
lava Pěnčíka, který ojedinělou konzervaci cukerným rozto-
kem prováděl.

9., 16., 23., 30.3. (ST) v 19:00 h Kurzy Kordulky – v rámci cyklu kur-
zů Péče o tradiční lidový oděv Kyjovska. Kurz šití a vyšívání 
dívčích kyjovských kordulek. Lektorka Jarmila Rybová. 

26.3. (SO) ve 13:00 h Blešák – tradiční muzejní bleší trh pro veřej-
nost. 

Pražírna Kyjov
Komenského 1407/14, 697 01 Kyjov tel.: 604 466 342 
info@prazirnakyjov.cz www.prazirnakyjov.cz

12.3. (SO) v  17:00 h Vernisáž výstavy „Za  hranicí“ – Pražírna 
Kyjov. Ve  svém aktuálním vídeňském projektu „Za  hra-
nicí“ zachycuje Petr Foltýn digitální zrcadlovkou osob-
nosti, které v  období 1946–1989 emigrovaly z  tehdejšího  
Československa do Rakouska. Součástí vernisáže je koncert 
skvělého Toma Holiče, který elektroniku spojuje v looperu 
se svým hlasem a hrou na trumpetu. Máte se na co těšit. 

Dům dětí a mládeže Kyjov, p. o. 
města Kyjova

Husova 370, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 139, 739 272 215 
ddm@domecekkyjov.cz www.domecekkyjov.cz

6.–12.3. (NE–SO) Jarní prázdniny na  lyžích a  snowboardu – RS 
Hutisko-Solanec (táborová základna DDM Kyjov). Chceš 
se naučit jezdit, zdokonalit se nebo si užít skvělou zábavu 
na lyžích či snowboardu? Na lyžáku se o tebe budou starat 
profi instruktoři a instruktorky, kteří tě naučí jezdit, nebo si 
s tebou užijí ty nejlepší sjezdy, nové styly i pár vychytávek. 
Odpočineš si také v aquaparku a zažiješ super večerní pro-
gramy. V  ceně: skipas, instruktoři, vstup do  bazénu, plná 
penze, zábavný doplňkový program, dozor, zdravotní do-
hled, ubytování.

Připravujeme:
28.7.-6.8. (ČT-SO) IV. pobytový tábor Labyrint lesa a ráj... 
26.-30. 8. (PÁ-ÚT) Rodinky

JazzKlub Kyjov, o. s.
Růžová 1189, 697 01 Kyjov  tel.: 723 876 086 
predseda@jazzklubkyjov.cz www.jazzklubkyjov.cz

19.3. (SO) ve  20:30 h Koncert projektu „Jazz v  Kostce“ –  
Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028). Představí se JWQ  
(Janoušek-Wróblewski Quartet). JWQ je akustický kvartet 
kombinující improvizovanou hudbu s kompozicemi z díl-
ny obou dechařů. Kvartet byl původně zásadně ovlivněn  
newyorským jazzovým downtownem (Sex Mob, Medeski, 
Martin & Wood, Bobby Previte, Ray Anderson, Marty Ehrlich),  
postupem času se tato přímá inspirace částečně vytratila 
a z kvartetu se stal soubor kradoucí z tolika zdrojů až han-
ba. Skladby jsou eklektické, hudba čerpá z různých tradic, 
vše je propojeno totální improvizací. V říjnu 2021 soubor vy-
dal druhé album: Vystresovaný medvídek koala na pokraji 
sil se hledaje štěstí náhodně upálí v lesním požáru.  
       vstupné 150 Kč/100 Kč

Kyjovský pivovar
Komenského 596, Kyjov tel.: 518 614 313, 775 700 101 
recepce@kyjovsky-pivovar.cz www.kyjovsky-pivovar.cz

▶ Na čepu v březnu: Monarch – India Pale Ale 15% EPM, světlé, svrch-
ně kvašené, nefiltrované, nepasterizované pivo. 
7., 14., 21., 28.3. (PO) v 19:00 h Chytrý kvíz – poskládejte tým do 9 

členů a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy. 

Slovácká galerie vín – vinárna  
pod kyjovskou radnicí

Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov (pod radnicí) tel.: 518 307 733, 724 131 018
info@slovackagalerievin.cz www.slovackagalerievin.cz

Otevírací doba: (ÚT–ČT) 11:00–20:00, (PÁ) 11:00–22:00,  
(SO) 13:00–22:00, (NE,PO) zavřeno.
25.3. (PÁ) 19:00–22:00 Degustace vína – Vinařství Štěpán 

Maňák. Zveme vás na  tradiční degustaci vína pro veřej-
nost. Představíme vám vína ze známého vinařství ze Žádo-
vic. Většina vín se každoročně pyšní ziskem několika oce-
nění v řadě domácích i světových soutěží. Přijďte ochutnat 
kvalitní přívlastková vína z  vyhlášených lokalit, špičkový 
barik, nebo exkluzivity z řady Terroir. Cena vstupného zahr-
nuje degustační sadu vzorků, vodu a bílé pečivo. Na místě 
je pak k dispozici bohatá nabídka sýrů, uzenin, paštik a sla-
ného pečiva.                                                  vstupné 400 Kč

Penzion & Vinný bar Régio
Palackého 205/6, 697 01 Kyjov   tel.: 518 307 732
info@lidova-jizba.cz                     www.penzion-regio.cz www.lidova-jizba.cz

Otevřeno: (PO–ČT) 9:00–22:00, (PÁ,SO) 9:00–23:00 (NE) 9:00–21:00.
▶ Stávající Lidová jizba s  vinotékou a  vinným barem nabízí galerii  
lidových výrobků z celého Slovácka, upomínkové předměty z Kyjova, 
pestrou nabídku čepovaného i  lahvovaného vína,   „rakousko-uher-
ská“ přívlastková vína, 18 druhů sektů.
14.–20.3. (PO–NE) Ochutnávka medoviny – ochutnávka alkoholic-

kého nápoje dávných národů s medovou, ovocnou a koře-
něnou vůní i chutí.

Připravujeme:
18.–24.4. (PO–NE) Ochutnávka gurmánské speciality – vinné želé 

vyrobené z červeného vína podle tradiční receptury.

Udělejte něco pro své zdraví

Bezplatná autobusová linka  
na krytý bazén do Ratíškovic

Do 9.4. každou (SO) Město Kyjov připravilo i  na  jaro 2022 bez-
platnou autobusovou linku svážející kyjovské občany 
na krytý bazén v Ratíškovicích. Vstupné do bazénu si kaž- 
dý hradí sám.

▶ Odjezd z Bohuslavic: ve 13:30 h (zastávka na návsi).
▶ Odjezd z Kyjova: ve 13:40 h Boršov (zastávka MHD u ČSAD), ve 13:43 h  

K. Čapka (zastávka MHD), ve 13:46 h Újezd (zastávka MHD 
na Dvořákově ulici), ve 13:50 h Masarykovo nám. (zastávka 
MHD před radnicí), ve 13:53 h autobusové nádraží.

▶ Odjezd z Ratíškovic: přibližně v  15:40 h se zastávkou: Masaryko-
vo nám. Kyjov, Újezd (zastávka MHD na  Dvořákově ulici), 
K. Čapka (zastávka MHD), Boršov (zastávka MHD u ČSAD), 
Bohuslavice (zastávka na návsi).

Městské kulturní středisko
Dům kultury, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 525, 518 614 624
program@mkskyjov.cz www.dum-kultury-kyjov.cz

2.3. (ST) 7:00–15:00 Farmářské trhy s regionálními produkty – 
více informací v sekci Významné akce v Kyjově.

15.3. (ÚT) v 19:00 h Vinařinka – divadelní sál. Koncert se křtem 
nového CD. Dechová hudba Vinařinka byla založena v roce 
1984 Stanislavem Žůrkem starším z  dechové hudby Do-
maňáci. Po úmrtí kapelníka v roce 1997 kapela už tolik ne-
hrávala jako dříve. Před pár lety však svou činnost znovu 
obnovila a pozměnilo se i obsazení kapely. Nynějším kapel-
níkem je Stanislav Žůrek mladší.                vstupné 180 Kč

19.3. (SO) v 10:30 h Michal Nesvadba: Michal je kvítko! – divadelní  
sál. Michal, bez ohledu na  počasí i  roční období dokáže,  
že během představení rozkvete celé jeviště. Mění nejen 
scénu, ale i sám sebe. Roztančí sál v různých rytmech, tře-
ba letní plážové Samby. Tančit budou nejen děti, ale i kvě-
tiny! Děti, které nedosáhly věku dvou let, jsou zdarma bez 
vstupenky a nároku na vlastní sedadlo, každý jiný návštěv-
ník musí mít platnou vstupenku.                vstupné 250 Kč

20.3. (NE) 10:00–18:00 Vítání jara – více informací v  sekci Vý-
znamné akce v Kyjově.

24.3. (ČT) v 19:00 h Kšanda – divadelní sál. Divadlo pro dospělé. 
Skvělá komedie známého komika Jaroslava Sypala, nabi-
tá humorem v podání předních herců pražských divadel. 
Komedie je nabitá dějem a  originálním humorem. Dia-
logy ostré jako bič a strhující tempo nenechají diváky ani 
na chvíli vydechnout. Hrají: Michaela Kuklová, Petr Janča-
řík, Miluše Bittnerová, Milan Pitkin, Miroslav Šimůnek, Ros-
tislav Kuba, Martin Maxa, Tereza Šefrnová, Jaroslav Sypal.

 vstupné v předprodeji 280 Kč/na místě 310 Kč
27.3. (NE) ve 14:00 h Vyletěla holubička – více informací v sekci 

Významné akce v Kyjově.


